
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 22 marca 1991 r. Nr 8

TRESC:

Poz. Str.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY KRAKOWSKIEGO

75 — nr 30 z dnia 8 marca 1991 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Rejonowego w Proszowicach . . . 107

POROZUMIENIA 

dotyczące powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu zatrudnienia nauczycieli i pracowników
niepedagogicznych sporządzone w Krakowie w dniu 29 grudnia 1990 r. między:

Zespołu Szkół Medycznych

76 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego Studium Zawodowego Nr 1 W Krakowie

77 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego Studium Zawodowego Nr 2 w Krakowie

78 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego Studium Zawodowego Nr 3 w Krakowie

79 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego Studium Zawodowego Nr 4 w Krakowie

80 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego Studium Zawodowego Nr 5 w Krakowie

81 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego Studium Zawodowego Nr 7 w Krakowie

108

109

109

109

109

109

im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach 11082 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem

83 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Liceum

84 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Zakładu

85 — Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Zakładu

Medycznego Pielęgniarstwa w Krakowie . . . . 110

Rehabilitacji Zawodowej Głuchych w Krakowie . . 110

Rehabilitacji Zawodowej Niewidomych w Krakowie . 110

75

ZARZĄDZENIE Nr 30

Wojewody Krakowskiego

z dnia 8 marca 1991 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Rejonowego 
w Proszowicach

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Statucie Urzędu Rejonowego w Proszowicach, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 37 Wojewody 
Krakowskiego z dnia 27 sierpnia 1990 r. w sprawie nada­
nia Statutu Urzędu Rejonowego w Proszowicach (Dz. Urz. 
WK Nr 22, poz. 191) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:
a) w ust. 1:

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) Oddział Geodezji i Gospodarki Gruntami”,

— po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
,,3a) Oddział Nadzoru Urbanistyczno-Budowlanego”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Oddziałami, o których mowa w pkt 1—3a kierują 
kierownicy Oddziałów”,

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Do zakresu działania Oddziału Geodezji i Gospo­
darki Gruntami należy prowadzenie spraw z za­
kresu:
1) gospodarki gruntami Skarbu Państwa,
2) wywłaszczania nieruchomości,
3) wpisywania w księgach hipotecznych (grunto­

wych) prawa własności nieruchomości przeję­
tych na cele reformy rolnej,

4) scalania i wymiany gruntów,
5) sprzedaży nieruchomości Państwowego Fundu­

szu Ziemi,
6) ochrony gruntów rolnych,
7) zagospodarowania wspólnot gruntowych,
8) kodeksu cywilnego (art. 160 § 2 i 179 § 1),
9) geodezji i kartografii,



108 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 75, 76

10) ubezpieczenia społecznego rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin”.

3) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu:

„§ 7a. Do zakresu działania Oddziału Nadzoru Urbani- 
styczno-Budowlanego należy prowadzenie spraw 
z zakresu prawa budowlanego”.

§ 2. Zmiany w szczegółowej organizacji i zakresie dzia­
łania wewnętrznych komórek organizacyjnych, określonych 
w regulaminie Wewnętrznym Urzędu Rejonowego w Pro­
szowicach, ustali w drodze zarządzenia Kierownik tego 
Urzędu.

§ 3. Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie ogłosi jednolity tekst Statutu 
Urzędu Rejonowego w Proszowicach z uwzględnieniem 
zmian wynikających z przepisów niniejszego zarządzenia 
i zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów 
oraz punktów.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 marca 
1991 r.

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Krakowskiego.

Wojewoda Krakowski:
T. Piekarz

76

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego 
Studium Zawodowego Nr 1 w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

1. Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól­
nej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) Wojewoda Krakowski powierza 
Dyrektorowi Medycznego Studium Zawodowego Nr 1 w Kra­
kowie prowadzenie i załatwianie w jego imieniu:
1) wszystkich spraw wynikających ze stosunku pracy 

nauczycieli zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 
oraz pracowników nie będących nauczycielami,

2) spraw określonych w załączniku do niniejszego poro­
zumienia wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 
mianowanych.

2. Dyrektor Medycznego Studium Zawodowego Nr 1 
w Krakowie zapewni wykonanie powierzonych zadań w ra­
mach przyznanych środków organizacyjno-technicznych i fi­
nansowych.

3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Krakowskiego.

Dyrektor Wojewoda Krakowski:
Medycznego Studium T. Piekarz

Zawodowego Nr 1
w Krakowie:

K. Zahradniczek

Załącznik do porozumienia 
z dnia 29 grudnia 1990 r. 
(poz. 76)

WYKAZ SPRAW

ze stosunku pracy nauczycieli mianowanych, których 
prowadzenie i załatwianie powierza się Dyrektorowi 
Medycznego Studium Zawodowego Nr 1 w Krakowie

1. Ustalanie oceny pracy nauczyciela — art. 6, ust. 2, 
art. 24 ust. 1—5 Karty Nauczyciela oraz zarządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 czerwca 1989 r. 
w sprawie zasad i trybu dokonywania oceny pracy 
nauczyciela (Dz. U. Nr 43, poz. 236) — z wyjątkiem 
oceny osób pełniących funkcje kierownicze oraz każdej 
oceny negatywnej.

2. Zobowiązanie do pracy w innej szkole — art. 22 KN.
3. Kierowanie na Komisję d/s Inwalidztwa i Zatrudnie­

nia — art. 23, ust. 3 KN.
4. Przedłużanie za zgodą nauczyciela, który osiągnął wiek 

emerytalny okresu jego zatrudnienia w wypadkach uza­
sadnionych potrzebami kadrowymi — art. 23, ust. 1, 
pkt 4 KN.

5. Dokonywanie zmiany w stosunku pracy nauczycieli:
— przeniesienie art. 18 KN,
— rozwiązywanie stosunku pracy — art. 23 i art. 88 
KN.

6. Przyznawanie odprawy pieniężnej nauczycielowi, z któ­
rym rozwiązano stosunek pracy na podstawie orzeczenia 
KIZ — art. 28 KN.

7. Przyznawanie dodatków funkcyjnych dla kadry kie­
rowniczej — z wyjątkiem dyrektora — art. 32 KN.

8. Przyznawanie wynagrodzenia i dodatku za wysługę 
lat — art. 33 i art. 36 KN.

9. Przyznawanie dodatków nauczycielom pracującym w 
trudnych i uciążliwych warunkach pracy oraz w wa­
runkach szkodliwych dla zdrowia — art. 34 KN.

10. Wyrażanie zgody na pracę w wymiarze większym niż 
1,5 obowiązującego wymiaru zajęć — art. 35, ust. 2 
KN — z wyłączeniem osób pełniących funkcje kie­
rownicze.

11. Udzielanie zniżek godzin — art. 43 KN.
12. Przyznawanie świadczeń z tytułu pełnienia funkcji 

nauczyciela ćwiczeniowego — art. 43 KN.
13. Wyrażanie zgody na dodatkowe zatrudnienie — art. 45 

KN — z wyłączeniem osób pełniących funkcje kie­
rownicze.

14. Przyznawanie nagród jubileuszowych — art. 47 KN.
15. Przyznawanie nagród z zakładowego funduszu nagród — 

art. 48 KN.
16. Wydawanie zaświadczeń o prawie nauczycieli do dodat­

kowej powierzchni mieszkalnej — art. 57 KN.
17. Udzielanie urlopu uzupełniającego — art. 66 ust. 1 KN.
18. Udzielanie urlopów płatnych i bezpłatnych — z wy­

jątkiem urlopów na wyjazdy zagraniczne — art. 68 KN 
oraz zarządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 lipca 1989 r. w sprawie zasad udzielania nauczycie­
lom urlopów na kształcenie się, dla celów naukowych, 
artystycznych, oświatowych i innych ważnych przy­
czyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym kształce­
niem (Mon. Pol. Nr 27, poz. 215).

19. Udzielanie urlopów szkoleniowych — uchwała Nr 263 
Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 1982 r. (Mon. Pol. 
z 1983 r. Nr 1, poz. 6).

20. Udzielanie urlopów dla poratowania zdrowia — art. 73 
KN.



Nr 8/Poz. 76, 77, 78, 79, 80, 81 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 109

21. Udzielanie kar porządkowych — art. 75 ust. 2 KN 
i art. 108 kp.

22. Przyznawanie odprawy pieniężnej nauczycielowi prze­
chodzącemu na emeryturę — art. 87, ust. 1 KN.

23. Przyznawanie dodatku specjalistycznego z tytułu uzy­
skania stopnia specjalizacji zawodowej — zarządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 lipca 1989 r. 
w sprawie wynagradzania nauczycieli (Mon. Pol. Nr 29, 
poz. 222 z późniejszymi zmianami).

24. Przyznawanie odprawy pośmiertnej rodzinie zmarłego 
pracownika — art. 93 kp.

25. Wydawanie świadectw pracy i opinii o pracy — art. 97 
i 98 kp — z wyjątkiem osób pełniących funkcje kie­
rownicze.

26. Udzielanie urlopów wychowawczych — rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 17 lipca 1981 r. (Dz. U. z 1990 r. 
Nr 76, poz. 454).

27. Występowanie do Kuratora Oświaty i Wychowania w 
Krakowie z wnioskiem o wszczęcie postępowania dys­
cyplinarnego.

28. Kierowanie na wszystkie formy doskonalenia i do­
kształcania — z wyjątkiem osób pełniących funkcje 
kierownicze.

77

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego 
Studium Zawodowego Nr 2 w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

79

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego 
Studium Zawodowego Nr 4 w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor Wojewoda Krakowski:
Medycznego Studium T. Piekarz

Zawodowego Nr 4
w Krakowie:

G. Berezowska

80

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego 
Studium Zawodowego Nr 5 w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych 

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor 
Medycznego Studium 

Zawodowego Nr 2 
w Krakowie:
A. Opalska

Wojewoda Krakowski:
T. Piekarz

Dyrektor 
Medycznego Studium 

Zawodowego Nr 5 
w Krakowie:

A. Ciaputa

Wojewoda Krakowski:
T. Piekarz

78

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego 
Studium Zawodowego Nr 3 w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych 

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor Wojewoda Krakowski:
Medycznego Studium T. Piekarz

Zawodowego Nr 3
w Krakowie:
G. Ginalska

81

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Medycznego 
Studium Zawodowego Nr 7 w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor Wojewoda Krakowski:
Medycznego Studium T. Piekarz

Zawodowego Nr 7
w Krakowie:
S. Urbaniak



110 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 82, 83, 84, 85

82

POROZUMIENIE

84

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Zespołu 
Szkół Medycznych im. Tytusa Chałubińskiego w Myślenicach 
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw 
z zakresu zatrudnienia nauczycieli i pracowników nie­

pedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor
Zespołu Szkół Medycznych 
im. Tytusa Chałubińskiego 

w Myślenicach:
A. Kapała

Wojewoda Krakowski:
T. Piekarz

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Zakładu 
Rehabilitacji Zawodowej Głuchych w Krakowie 
w sprawie powierzenia prowadzeni; niektórych spr; w 
z zakresu zatrudnienia nauczycieli i pracowników nie­

pedagogicznych 

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor
Zakładu Rehabilitacji 
Zawodowej Głuchych 

w Krakowie:
E. Piszczek

Wojewoda Krakowski:
T. Piekarz

83

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Liceum 
Medycznego Pielęgniarstwa w Krakowie w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu 
zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor Wojewoda Krakowski:
Liceum Medycznego T. Piekarz

Pielęgniarstwa 
w Krakowie:

J. Balińska

85

POROZUMIENIE

między Wojewodą Krakowskim a Dyrektorem Zakładu 
Rehabilitacji Zawodowej Niewidomych w Krakowie 
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw 
z zakresu zatrudnienia nauczycieli i pracowników nie­

pedagogicznych

sporządzone w Krakowie dnia 29 grudnia 1990 r.

Tekst porozumienia, jak pod poz. 76.

Dyrektor Wojewoda Krakowski:
Zakładu Rehabilitacji T. Piekarz

Zawodowej Niewidomych
w Krakowie:
A. Zborowski

Prenumerata roczna zł 42.000.— ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w NBP 
Oddział Okręgowy Kraków, ul. Basztowa 20, 31-156 Kra­
ków, konto nr 35073-lillil-223 na rachunek Wydziału Fi­
nansowo-Księgowego Urzędu Wojewódzkiego Cena zł 800.—

Wydawca: Wojewoda Krakowski
Redakcja: Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie

31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 138, tel. 160-138
Naczelny Redaktor: Jerzy Kościółek 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków, 
ul. Basztowa 22, p. 128, tel. 160-128 teleks 032-23-02, telefaks 22-72-08

Tłoczono z polecenia Wojewody Krakowskiego z dnia 15 marca 1991 r.
w Drukarni Narodowej — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5206/91 — 400 egz.


